CÂMARA MUNICIAL DE NOVA FRIBURGO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

REINF Nº 008/13/GABWN
Nova Friburgo, 6 de março de 2013.

Exmo. Sr. Vereador Marcio Damazio
Presidente da Câmara Municipal de Nova Friburgo

Sr. Presidente,

Requeiro, conforme norma regimental, que o presente REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO
seja submetido a Plenário e, depois de acolhido, encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal de
Nova  Friburgo,  Sr.  Rogério  Cabral,  a  fim  de  que  seja  remetido  a  esta  Casa  Legislativa  as
seguintes informações:

Com o Executivo acerca do estudo realizado pelo Governo Sérgio Xavier quanto a tarifa de
ônibus do município:

Há informações do governo que antecedeu o atual de que houve contratação de serviço
especializado para elucidar a planilha de custo da empresa de ônibus e estipulação da tarifa
ideal.

• Há esse estudo?
• Quando foi feito?
• Onde se encontra?
• Se há, porque não foi utilizado na audiência conciliatória?
• Que conclusão teve esse estudo?

Por fim, existindo, solicito cópia do mesmo para análise.

Sem mais para o momento, despeço-me renovando votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Wanderson Nogueira
Vereador - PSB

Rua Farinha Filho, 50 – Centro – Nova Friburgo – RJ – CEP 28.610-280 – Telefone: (22) 2522-1516 / 2522-4515
http://www.camaranf.rj.gov.br

CÂMARA MUNICIAL DE NOVA FRIBURGO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua Farinha Filho, 50 – Centro – Nova Friburgo – RJ – CEP 28.610-280 – Telefone: (22) 2522-1516 / 2522-4515
http://www.camaranf.rj.gov.br